
Prosba o ubytování účastníků 
farářského kurzu 2022 od 24.-28.1.2022

Farářům a farářkám a všem členům/ám pražských a (pří)pražkých sborů

Milé sestry a milí bratři, jako každý rok, chystá Spolek evangelických kazatelů 
na 24.-28. ledna 2022 tzv. farářský kurz.
 K přednáškám se na něm schází přes 120 kazatelek a kazatelů, jáhnů a 
pastoračních pracovníků ČCE i z ekumény.
Letošním tématem je “V co (ne)věří generace Z”. Chceme se v něm podívat, 
jak se nám daří práci s mládeží, nakolik jí vůbec rozumíme, a co určuje její 
život. Farářské kurzy pomáhají kazatelkám a kazatelům, aby se pro svou práci 
inspirovali novými pohledy a sdíleli se o radosti i strasti své práce. 
 Připravovaný kurz se oproti předchozím létům potýká s novou skuteč-
ností. Mimopražští účastníci již nebudou moci být ubytovaní jako dřív v Huso-
vě domě v Praze. Hrozí, že pro některé z nich, kteří  působí daleko (někteří na 
Slovensku, Polsku, Německo aj.)  a v Praze nemají přátele ani příbuzné, to bude 
důvodem, že se kurzu neúčastní.
 Obracíme se proto na Vás s neobvyklou, ale naléhavou prosbou: 
Byli byste ochotní (Vy, farářští kolegové a kolegyně, i Vy, členové a členky sborů 
pražského a poběbradského seniorátu, kteří máte dobrou dostupnost do Prahy) 
ubytovat od pondělí 24. ledna do pátku 28. ledna 2022 u sebe doma nebo ve 
sborových prostorách mimopražského účastníka farářského kurzu?

Pokud ano, vyplňte prosíme 
tento online formulář do konce roku 2021

Dáme dohromady (pří)pražskou nabídku a přespolní poptávku během ledna a 
zkontaktujeme Vás. Kontaktní osobou akce je 
Alžběta Hanychová: alzbeta.hanychova@evangnet.cz

Účastníci kurzu bývají faráři a farářky ze všech koutů ČR, zpravidla originální a 
inspirativní lidé. Host, kterého velkoryse přijmete, Vás může obohatit. Věděl to 
už apoštol, když napsal: “Na přívětivost k hostem nezapomínejte; skrze ni zajisté 
někteří, nevěděvše, anděly za hostě přijímali.” (Žd 13,1)

Za výbor SpEK 
Matěj Opočenský

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScHb62Q1RzTRNZCdtNVSDBoiBMN_BKXk_qDmP4WZsNBcOTobQ/viewform

